
Burgemeester van Zaltbommel - verlengen besluit cameratoezicht 

Thorbeckestraat en omgeving Zaltbommel 

De burgemeester van de gemeente Z a l t b o m m e l ; 

  

Overwegende dat: 

  

- Sporthal de Ring aan de Thorbeckestraat te Zaltbommel in eerste instantie beschikbaar is gesteld als 

tijdelijke crisisnoodopvanglocatie voor asielzoekers, vanaf vrijdag 15 juli tot 1 oktober 2022; 

- de crisisnoodopvang in Sporthal de Ring aan de Thorbeckestraat te Zaltbommel is verlengd tot 

en met 31 december 2022; 

- politie en handhaving preventief extra toezicht houden in de omgeving van de sporthal en came- 

ratoezicht een effectieve ondersteuning is van dit toezicht en een ondersteuning is in het adequaat 

kunnen optreden bij verstoringen of dreigende verstoringen van de openbare orde; 

- de inzet van flexibel cameratoezicht de handhaving van de openbare orde en veiligheid bevordert; 

- dat onder handhaving van de openbare orde als bedoeld in artikel 151c van de Gemeentewet, 

ook valt de algemene bestuurlijke voorkoming van strafbare feiten die invloed hebben op de orde 

en rust in de gemeentelijke samenleving; 

- het aanwijsbesluit met betrekking tot het mobiel cameratoezicht in de omgeving van sporthal de 

Ring is verlopen op 1 oktober 2022; 

- de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Alge- 

mene Plaatselijke verordening Zaltbommel 2022 kan besluiten tot het verlengen of uitbreiden/wij- 

zigen van cameratoezicht voor een bepaalde duur op een openbare plaats in het kader van de 

handhaving van de openbare orde; 

- dat in het belang van de handhaving van de openbare orde de noodzaak van verlenging van het) 

cameratoezicht op deze locatie is bepaald, zekerheidshalve tot 1 maart 2023; 

  

gelet op artikel 2:77, eerste lid van de Algemene Plaatselijke Verordening Zaltbommel 2022 en artikel 

151c van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

ter handhaving van de openbare orde in de omgeving van de sporthal het mobiel cameratoezicht te 

verlengen tot 1 maart 2023. 

De locatie van de camera en het te bestrijken gebied zijn op de bij dit besluit behorende bijlage aange- 

geven. 

  

  

Zaltbommel, 8 november 2022 

  

  

de burgemeester van Zaltbommel, 

P.C. van Maaren 

  

Niet mee eens? 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u daartegen schriftelijk bezwaar maken. Vermeld altijd 

de redenen van uw bezwaar en het kenmerk van dit besluit. U stuurt uw bezwaarschrift binnen zes 

weken na de bekendmaking van dit besluit naar de gemeente. Dit kan per post of digitaal (via een for- 

mulier op de website). 

Dit besluit treedt direct in werking, ook als u bezwaar maakt. Als u dit niet wilt, vraag dan de Voorzie- 

ningenrechter een voorlopige voorziening te treffen. U stelt hiervoor een verzoekschrift op. Dit kan alleen 

als u ook bezwaar heeft gemaakt en uw zaak spoed heeft. Dit verzoekschrift richt u aan de Voorzienin- 

genrechter van de rechtbank Gelderland, Team bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem. Dit kan 

ook digitaal. Kijk op de site http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht voor de voorwaarden. Vraagt u een 

voorlopige voorziening aan, dan moet u griffierecht betalen. 

  

Nr. 508416 

GEMEENTEBLAD 16 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Zaltbommel 

Gemeenteblad 2022 nr. 508416 16 november 2022 1 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


Bijlage  1 te bestrijken gebied cameratoezicht 

Gemeenteblad 2022 nr. 508416 16 november 2022 2 


